
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

74/2022

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

74/2022

Data do Processo: 19/05/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SUPRIMENTOS,
MANUTENÇÃO E ASSISTENCIA TECNICA ESPECIALIZADA PARA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA NA
COMUNIDADE DISTRITO DE IDAMAR, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ITEM

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2022

PARECER DA COMISSÃO

Aberto  o  envelope  contendo  a  proposta  dos  proponentes  GWSA  FILTROS  E  ESTACOES  DE  TRATAMENTO  DE
AGUA LTDA, constatou-se que o proponente apresentou a proposta de acordo com o que solicitava o edital, sendo assim
foi  classificado.  Desta  forma,  a  comissão  passa  para  fase  de  lances.  Finalizada  a  etapa  de  lances,  declara-se  como
vencedores  os  proponentes  abaixo  relacionados,  sendo  assim  a  comissão  para  a  fase  de  abertura  e  julgamento  da
habilitação.

Reuniram-se no dia 03/06/2022, as 14:01 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 9302021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 74/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: GWSA FILTROS E ESTACOES DE TRATAMENTO DE AGUA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 HIPOCLORITO DE SÓDIO - HIPOCLORITO DE SÓDIO 2.004,0 KG. Buschle &
Lepper SA

5,8000 11.623,20

2 VETA ORGÂNICO - VETA ORGÂNICO 2.426,0 KG BWE Ind.
Quim Eireli

9,1000 22.076,60

3 VETA W COAGULANTE - VETA W COAGULANTE 2.237,0 KG. BWE Ind.
Quim Eireli

11,2000 25.054,40

4 BARRILHA LEVE - BARRILHA LEVE 1.520,0 KG Ciech 9,6000 14.592,00

5 CARBONATO DE CÁLCIO NATURAL - CARBONATO DE
CÁLCIO NATURAL

336,000 KG. Sittag 5,0000 1.680,00

6 CARVÃO ATIVADO, CASCA DE BABAÇU COM PRATA
COLOIDAL - CARVÃO ATIVADO, CASCA DE BABAÇU COM
PRATA COLOIDAL

245,000 KG. SIttag 10,0000 2.450,00

7 DESLOCAMENTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
ESPECIALIZADA A CADA 7 DIAS - DESLOCAMENTO DE
ASSISTÊNCIA TÉCNICA ESPECIALIZADA A CADA 7 DIAS

10.680, KM Sittag 1,9000 20.292,00

8 MÃO DE OBRA DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA A CADA 7
DIAS - MÃO DE OBRA DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA A
CADA 7 DIAS

132,000 HRS Sittag 65,0000 8.580,00

9 DESLOCAMENTO - PLANTAO 24 HORAS - DESLOCAMENTO -
PLANTAO 24 HORAS

5.000,0 KM Sittag 1,9000 9.500,00

10 MAO DE OBRA PLANTAO 24 HORAS - MAO DE OBRA
PLANTAO 24 HORAS

100,000 HRS Sittag 103,0000 10.300,00

126.148,20Total do Participante:
126.148,20Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 03/06/2022

PREGOEIRO

Jean Robson Wust

MEMBRO

CASSIANE REGINA DE OLIVEIRA

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GWSA FILTROS E ESTACOES DE TRATAMENTO
DE AGUA LTDA

SEBASTIAO SUTIL DE OLIVEIRA


